日 薬 業 発 第 3 2 号

平成 30 年 4 月 26 日

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長  殿

日 本 薬 剤 師 会

会 長 山本  信夫

医療観察診療報酬明細書等の記載要領について

標記について、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部精神・障害保健課医療

観察法医療体制整備推進室長から、別添のとおり連絡がありましたのでお知らせ

いたします。

本連絡は、医療観察法に係る調剤報酬明細書等の記載要領に関するものです。

平成 30 年度診療報酬改定に伴う調剤報酬請求書等の記載要領の一部改正につ

きましては、平成 30年 3月 27日付け日薬業発第 377 号にてお知らせしたところ

ですが、これに伴い、医療観察法に係る調剤報酬明細書等の記載要領が一部改正

されました。

今回の一部改正につきましては、平成 30年 5月 1日（同 4月調剤分）より適用

となりますので、貴会会員にご周知下さいますようお願い申し上げます。